MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DE MINAS     001/004
Sistema de Informações Municipais

DECRETO Nº 03423/2014

ABRE TRANSFERÊNCIA

O Prefeito do Munic¡pio de Cachoeira de Minas - MG, no uso das atribuições,  que lhes são conferidas pela Lei

Municipal,

Considerando o disposto no artigo 167, inciso VI, da Constituição Federal;

Considerando as classificações definidas pela Portaria SOF nº 42/1999 e Portaria Interministerial STN/SOF nº

163/2001;

Considerando as definições do artigo 44, § 2, e a autorização do artigo 45, ambos da Lei Municipal nº 2.334 -

Lei de Diretrizes Orçamentária para 2014;

Considerando a necessidade de realocar créditos orçamentários dentro de uma mesma categoria de

programação;

D E C R E T A:

Art. 1º. Ficam transferidos os saldos orçamentários da categoria de programação abaixo especificada,

acrescendo o saldo das dotações orçamentárias no valor total de R$ 147.595,40 (cento e quarenta e sete mil

quinhentos e noventa e cinco reais e quarenta centavos)

CLASSIFICAÇÃO FICHA VALOR

02.01.04.122.0401.2.016
 - MANUT.DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO/VICE

   339033 - Passagens e Despesas com Locomocao 5 1.000,00

02.03.01.04.122.0401.2.007
 - MANUTENCAO SERVICOS ADMINISTRATIVOS

   319013 - Obrigacoes Patronais 25 17.859,23

02.04.01.12.361.1202.2.066
 - MANUTENCAO ATIVIDADES ENS.FUNDAMENTAL-REC.PROPRIOS

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 45 9.617,12

   339014 - Diarias - Pessoal Civil 49 1.000,00

   339030 - Material de Consumo 50 33.310,00

02.04.01.12.361.1207.2.071
 - MANUTENCAO TRANSPORTE ESCOLAR-REC.PROPRIOS

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 59 9.500,00

   339030 - Material de Consumo 62 8.000,00

02.04.02.12.361.1202.2.175
 - MANUTENCAO ATIVIDADES ENSINO FUNDAMENTAL-FUNDEB

   319013 - Obrigacoes Patronais 72 16.179,05

   319013 - Obrigacoes Patronais 339 2.387,84

02.04.02.12.361.1207.2.072
 - MANUTENCAO TRANSPORTE ESCOLAR-REC.FUNDEB

   339036 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 77 2.200,00

02.04.02.12.365.1203.2.070
 - MANUTENCAO EDUCACAO INFANTIL-REC.FUNDEB

   319013 - Obrigacoes Patronais 342 776,12

   319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 369 23,88

02.04.02.12.365.1203.2.148
 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA CRECHE MUNICIPAL-FUND

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 87 0,01

02.04.03.12.361.1207.2.073
 - MANUTENCAO TRANSPORTE ESCOLAR-REC.PNATE

   339036 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 102 2.000,00

02.04.03.12.361.1207.2.074
 - MANUTENCAO TRANSPORTE ESCOLAR-CONVENIOS

MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DE MINAS     002/004
Sistema de Informações Municipais

CLASSIFICAÇÃO FICHA VALOR

   339036 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 104 3.100,00

02.05.01.10.301.1001.2.039
 - MANUTENCAO SAUDE FAMILIA E BUCAL-REC.TRANSF.

   339036 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 124 10.152,00

02.05.01.10.301.1001.2.161
 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SAUDE-REC.PROPRIOS

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 128 7.339,47

   319013 - Obrigacoes Patronais 130 3.163,71

   319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 131 4.175,76

02.05.01.10.304.1004.2.057
 - MANUT.ATIVIDADES VIG.SANITARIA - REC.PROPRIOS

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 159 409,70

   319013 - Obrigacoes Patronais 160 286,83

02.05.01.10.305.1004.2.082
 - MANUTENCAO ATIVIDADES EPIDEMIOLOGICAS-REC.TRANSF.

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 167 3.291,76

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 363 606,64

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 168 464,00

   319013 - Obrigacoes Patronais 169 196,26

02.05.01.10.305.1004.2.084
 - MANUTENCAO ATIVIDADES EPIDEMIOLOGICAS-CONTRAP.

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 171 1.386,93

02.05.02.08.243.0801.2.104
 - MANUTENCAO FUNDO MUNICIPAL CRIANCA E ADOLESCENTE

   339036 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 189 862,02

02.05.02.08.244.0801.2.099
 - MANUTENCAO SERVICOS CONVIVENCIA - FNAS

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 198 238,20

02.05.02.08.244.0801.2.116
 - MANUTENCAO ATIVIDADES ASSISTENCIA SOCIAL-FMAS

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 204 500,00

02.05.02.08.244.0801.2.166
 - MANUT.PROGRAMAS ASSIST.SOCIAL-PBF

   319013 - Obrigacoes Patronais 213 54,06

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 216 6.200,00

02.08.02.27.812.2701.2.030
 - MANUTENCAO DESPORTO AMADOR

   319013 - Obrigacoes Patronais 330 314,81

   339030 - Material de Consumo 332 1.000,00

TOTAL DE CRÉDITOS 147.595,40

 Saldo reduzido das seguintes dotações:

CLASSIFICAÇÃO FICHA VALOR

02.01.04.122.0401.2.016
 - MANUT.DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO/VICE

   339036 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 6 1.000,00

02.03.01.04.122.0401.2.007
 - MANUTENCAO SERVICOS ADMINISTRATIVOS

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 23 3.947,01

02.03.01.04.122.0401.2.007
 - MANUTENCAO SERVICOS ADMINISTRATIVOS

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 24 13.495,98

02.03.01.04.122.0401.2.007
 - MANUTENCAO SERVICOS ADMINISTRATIVOS

   319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 26 416,24

02.04.01.12.361.1202.2.066
 - MANUTENCAO ATIVIDADES ENS.FUNDAMENTAL-REC.PROPRIOS

   319013 - Obrigacoes Patronais 47 8.704,72

02.04.01.12.361.1202.2.066
 - MANUTENCAO ATIVIDADES ENS.FUNDAMENTAL-REC.PROPRIOS

   319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 48 912,40

02.04.01.12.361.1202.2.066
 - MANUTENCAO ATIVIDADES ENS.FUNDAMENTAL-REC.PROPRIOS

   339032 - Material, Bem ou Servico de Distrib. Gratuita 51 30.660,00

02.04.01.12.361.1202.2.066
 - MANUTENCAO ATIVIDADES ENS.FUNDAMENTAL-REC.PROPRIOS

   339047 - Obrigacoes Tributarias e Contributivas 55 3.650,00

02.04.01.12.361.1207.2.071
 - MANUTENCAO TRANSPORTE ESCOLAR-REC.PROPRIOS

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 58 7.000,00

MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DE MINAS     003/004
Sistema de Informações Municipais

CLASSIFICAÇÃO FICHA VALOR

02.04.01.12.361.1207.2.071
 - MANUTENCAO TRANSPORTE ESCOLAR-REC.PROPRIOS

   319013 - Obrigacoes Patronais 60 2.500,00

02.04.01.12.361.1207.2.071
 - MANUTENCAO TRANSPORTE ESCOLAR-REC.PROPRIOS

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 64 8.000,00

02.04.02.12.361.1202.2.175
 - MANUTENCAO ATIVIDADES ENSINO FUNDAMENTAL-FUNDEB

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 70 8.626,81

02.04.02.12.361.1202.2.175
 - MANUTENCAO ATIVIDADES ENSINO FUNDAMENTAL-FUNDEB

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 343 9.940,08

02.04.02.12.361.1207.2.072
 - MANUTENCAO TRANSPORTE ESCOLAR-REC.FUNDEB

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 78 2.200,00

02.04.02.12.365.1203.2.070
 - MANUTENCAO EDUCACAO INFANTIL-REC.FUNDEB

   319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 83 800,00

02.04.02.12.365.1203.2.148
 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA CRECHE MUNICIPAL-FUND

   319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 90 0,01

02.04.03.12.361.1207.2.073
 - MANUTENCAO TRANSPORTE ESCOLAR-REC.PNATE

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 103 2.000,00

02.04.03.12.361.1207.2.074
 - MANUTENCAO TRANSPORTE ESCOLAR-CONVENIOS

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 105 3.100,00

02.05.01.10.301.1001.2.039
 - MANUTENCAO SAUDE FAMILIA E BUCAL-REC.TRANSF.

   339036 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 123 10.152,00

02.05.01.10.301.1001.2.161
 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SAUDE-REC.PROPRIOS

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 128 7.339,47

02.05.01.10.301.1001.2.161
 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SAUDE-REC.PROPRIOS

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 129 7.339,47

02.05.01.10.304.1004.2.057
 - MANUT.ATIVIDADES VIG.SANITARIA - REC.PROPRIOS

   319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 161 696,53

02.05.01.10.305.1004.2.082
 - MANUTENCAO ATIVIDADES EPIDEMIOLOGICAS-REC.TRANSF.

   339095 - Indenizacao pela Exec. Trabalho de Campo 170 4.558,66

02.05.01.10.305.1004.2.084
 - MANUTENCAO ATIVIDADES EPIDEMIOLOGICAS-CONTRAP.

   319013 - Obrigacoes Patronais 172 313,64

02.05.01.10.305.1004.2.084
 - MANUTENCAO ATIVIDADES EPIDEMIOLOGICAS-CONTRAP.

   319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 173 1.073,29

02.05.02.08.243.0801.2.104
 - MANUTENCAO FUNDO MUNICIPAL CRIANCA E ADOLESCENTE

   339030 - Material de Consumo 188 277,02

02.05.02.08.243.0801.2.104
 - MANUTENCAO FUNDO MUNICIPAL CRIANCA E ADOLESCENTE

   339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 192 585,00

02.05.02.08.244.0801.2.099
 - MANUTENCAO SERVICOS CONVIVENCIA - FNAS

   339030 - Material de Consumo 199 238,20

02.05.02.08.244.0801.2.116
 - MANUTENCAO ATIVIDADES ASSISTENCIA SOCIAL-FMAS

   319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 207 500,00

02.05.02.08.244.0801.2.166
 - MANUT.PROGRAMAS ASSIST.SOCIAL-PBF

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 212 54,06

02.05.02.08.244.0801.2.166
 - MANUT.PROGRAMAS ASSIST.SOCIAL-PBF

   339030 - Material de Consumo 214 6.200,00

02.08.02.27.812.2701.2.030
 - MANUTENCAO DESPORTO AMADOR

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 329 314,81

02.08.02.27.812.2701.2.030
 - MANUTENCAO DESPORTO AMADOR

   339036 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 334 1.000,00

TOTAL DE RECURSOS 147.595,40

MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DE MINAS     004/004
Sistema de Informações Municipais

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Cachoeira de Minas, 05 de novembro de 2014.

Carlos Augusto Tenório Dionisio

Prefeito Municipal